РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва **РЕШЕНИЕ**«__» _____2021 года г. Грозный № ___

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Грозный

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике», руководствуясь Законом Чеченской Республики от 4 августа 2010 года № 40-рз «О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике» и Уставом города Грозный, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по установлению должностей муниципальной службы города Грозный, Грозненская городская Дума,

РЕШИЛА:

- 1. Утвердить «Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Грозный» согласно приложению.
 - 2. Считать утратившим силу:
- Решение Совета депутатов города Грозный от 05.09.2016 г. № 44 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы муниципального образования «городской округ «город Грозный» Чеченской Республики»;
- Решение Грозненской городской Думы от 16.03.2020 г. № 10 «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования «городской округ «город Грозный» Чеченской Республики».
- 3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет».
- 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Приложение к Решению	
Грознено	ской городской Думы
OT « »	2021 г. №

PEECTP

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Грозный

1. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Грозненской городской Думы

Группа должностей	Наименование должности
Высшая	Руководитель аппарата
Главная	Заместитель руководителя аппарата
	Начальник отдела
	Помощник председателя Грозненской городской Думы
Ведущая	Заместитель начальника отдела
	Консультант
Старшая	Главный специалист
	Ведущий специалист

2. Перечень должностей муниципальной службы в Мэрии города Грозный

Группа должностей	Наименование должности
Высшая	Мэр города Грозный, назначаемый по контракту
	Первый заместитель Мэра города Грозный
	Заместитель Мэра города Грозный
	Руководитель аппарата Мэрии города Грозный
	Префект внутригородского района города Грозный

	Первый заместитель префекта внутригородского района города Грозный, заместитель префекта внутригородского района города Грозный Руководитель (директор, начальник, председатель,) департамента, управления, комитета, отдела, являющегося органом Мэрии города Грозный
Главная	Помощник, советник Мэра города Грозный
	Помощник префекта внутригородского района города Грозный
	Руководитель территориального округа
	внутригородского района города Грозный Заместитель руководителя аппарата Мэрии города Грозный
	Заместитель руководителя (директора, начальника,
	председателя,) департамента, управления, комитета,
	отдела, являющегося органом Мэрии города Грозный
	Начальник отдела Мэрии города Грозный, начальник отдела в департаменте, управлении, комитете, являющегося органом Мэрии города Грозный
Ведущая	Заместитель начальника отдела Мэрии города Грозный, заместитель начальника отдела в департаменте, управлении, комитете, являющегося органом Мэрии города Грозный
	Помощник начальника департамента
	Консультант
Старшая	Главный специалист
	Ведущий специалист
Младшая	Специалист 1 разряда
	Специалист 2 разряда

3. Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Грозный

Группа должностей	Наименование должности
Ведущая	Инспектор
Старшая	Главный специалист
	Ведущий специалист

Примечание: должность «Помощник начальника департамента», вводится только в Департаменте дошкольного образования

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Грозненской городской Думы «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Грозный»

Проект решения Грозненской городской Думы «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Грозный» (далее — Проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по установлению должностей муниципальной службы города Грозный.

Проектом решения подготовлен в порядке части 2 статьи 64 Устава города Грозный.

Проектом решения предлагается утвердить Реестр должностей муниципальной службы города Грозный в новой редакции.

Подготовка Проекта решения, вызвана необходимостью приведения Реестра должностей муниципальной службы города Грозный в соответствии с Законом Чеченской Республики от 4 августа 2010 года № 40-рз «О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике», в который Законом Чеченской Республики от 25 ноября 2021 года № 53 «О внесении изменений в Закон Чеченской Республики «О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике», внесены изменения.

Принятие Проекта решения позволить органам местного самоуправления города Грозный, их структурным (территориальным) подразделениям, руководствоваться Реестр должностей муниципальной службы города Грозный, при установлении (определении) муниципальных должностей в своих организациях (учреждениях), а также при подготовке и утверждении штатных единиц.

Непринятие Проекта решения, может привести к нарушению органами местного самоуправления г. Грозный, их структурным (территориальным) подразделениям, республиканского законодательства в части установления (определения) муниципальных должностей в своих организациях (учреждениях), а также при подготовке и утверждении штатных единиц.

Принятие (утверждение) Проекта решения находится в компетенции Грозненской городской Думы.

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ к проекту решения Грозненской городской Думы «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Грозный»

Реализация проекта решения Грозненской городской Думы «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Грозный», не потребует дополнительных финансовых расходов из бюджета города Грозный.

Депутат Грозненской городской Думы 4-го созыва

Р.Р. Чамаев

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов, отмены, изменения и дополнения которых потребует принятие (утверждение) проекта решения Грозненской городской Думы «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Грозный»

Принятие (утверждение) проекта решения Грозненской городской Думы «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Грозный», потребует отмены решения Совета депутатов города Грозный от 05.09.2016 г. № 44 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы муниципального образования «городской округ «город Грозный» Чеченской Республики» и решения Грозненской городской Думы от 16.03.2020 г. № 10 «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования «городской округ «город Грозный» Чеченской Республики».

Принятие (утверждение) проекта решения Грозненской городской Думы «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Грозный», также потребует внесения изменений в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании «городской округ «город Грозный», утвержденное решением Совета депутатов города Грозный от 05.09.2016 г. № 43.

Депутат Грозненской городской Думы 4-го созыва

Р.Р. Чамаев